



**NOVA
FRIBURGO**
P R E F E I T U R A

S E C R E T A R I A
D E S E R V I Ç O S
P Ú B L I C O S

PROCESSO Nº: 16.759/2021

RUBRICA: FOLHA:

PROCESSO: 16.759/2021

SECRETARIA REQUISITANTE: SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - P.E 078/2021

ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	463997	AÇÚCAR REFINADO; especial em embalagem plástica original de 1kg.	pcte	300	3,54	R\$ 1.062,00
2	353156	ADOÇANTE; dietético líquido em embalagem original com no mínimo 100ml	Unid.	100	7,16	R\$ 716,00
3	389172	BISCOITO DOCE; tipo Maria ou Maisena em embalagem original 200g	Unid.	2.000	3,25	R\$ 6.500,00
4	402158	BISCOITO SALGADO; tipo cream-cracker em embalagem original 200g	Unid.	2.000	3,39	R\$ 6.780,00
5	463583	CAFÉ; torrado e moído, de 1ª qualidade, embalado automaticamente, acondicionado em embalagem metalizada original com 500g (selo abic)	pcte	180	11,31	R\$ 2.035,80
6	462601	DOCE DE LEITE; pastoso, embalagem original com no mínimo 400g	Unid.	2.600	7,93	R\$ 20.618,00
7	462679	DOCE DE GOIABADA; sem adição de corantes, embalagem original com no mínimo 400g	Unid.	2.600	4,59	R\$ 11.934,00
8	445995	LEITE INTEGRAL UAT (UHT) ; em embalagem original cartonada asséptica com 1 litro	Unid.	4.600	4,22	R\$ 19.412,00
9	446397	MANTEIGA; extra, com sal, em embalagem original com 200g	Unid.	760	9,9	R\$ 7.524,00
10	460401	PÃO DE FORMA; tradicional, em embalagem plástica original com no mínimo 400g	Pcte	1.920	5,01	R\$ 9.619,20
11	373255	REQUEIJÃO CREMOSO; tradicional, em embalagem original com no mínimo 200g	Unid.	1.530	5,73	R\$ 8.766,90

12	150375	SUCO INTEGRAL, FRUTAS; sem adição de açúcares, de corantes ou de conservantes artificiais, em embalagem original com no mínimo 1 litro	Unid.	5.300	8,77	R\$ 46.481,00
TOTAL						R\$ 141.448,90